2

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

27.04.2023 года                                                                                                № 609-НПА
О внесении изменений в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 № 43-НПА «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа Приморского края,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Лесозаводского городского округа от 21.12.2018 № 43-НПА «Об утверждении «Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Лесозаводского городского округа и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» изложив пункт 1 Порядка в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности уполномоченных лиц органов местного самоуправления Лесозаводского городского округа по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Лесозаводского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mo-lgo.ru и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы Лесозаводского городского округа, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте Лесозаводского городского округа (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Приморского края.

К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Думы Лесозаводского городского округа, настоящий порядок не применяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы.
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              В.А. Шульга
Глава Лесозаводского городского округа                                                   К.Ф. Банцеев